И/Фзg
МИНИСТЕРУЛ

,щзволтэрий Еконо_миrIЕ
АJIРЕПУБЛИЧИИ

молдовЕнЕlцть нистрЕнЕ

MIHICTEPCTBO
ЕКОНОМFIНОГО РОЗВИТКУ

придlIстровськоI
МОЛДЛВСЬКОI РЕСIIУБЛIКИ

МИНИСТЕРСТВО
экономиtIЕского рлзвштия

прIлдlЕстровской молд.авской рЕспуБлики

прикАз

.}lъ

г. Тирасполь
О внесении изменения в Приказ мипистерства экономического развития Приднестровской

Молдавской Республики от 3 ноября 2023 года Nel 144 <Об установлении нормативов,
применяемьD( при оцределении стоимосм работ ресурсным методом ценообразования в

стоительстве>

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Моrцавской
Респубrrики от 28 декабря 2017 года Ns 376 (Об }тверждении Положения, стуктуры и
предельной rггатной тмсленности Министерства экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики> (САЗ 18-1) с изменепиями и дополнениями,
вЕесенными постzшовлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 28 декабря 2017 года Ns 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года J\Ъ l87 (САЗ 18-23), от 14

июня 2018 года Ns 201 (САЗ 18-25), от б азryста 2018 гола Nэ 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря
2018 года ЛЪ 434 (САЗ 18-50), от 26 алреля 2019 года N9 145 (САЗ 19-16), от 31 мм 2019
года Ns l86(САЗ |9-2|),от 22ноября 2019 года Nэ 405 (САЗ 19-46), от 26 лекабря 2019 года
}lb 457 (САЗ 19-50), от 26 декфря 2019 года Ns 459 (САЗ 20-1), от 25 февра.пя 2020 года }l!
40 (САЗ 20-9), от б июrrя 2020 года J'.lЪ 23l (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года ]ф З95 (САЗ
20-46'1, от 20 япваря 2021 года Ns 9 (САЗ 21-З), от 30 июля 2021 года Jtlb 255 (САЗ 21-30), от
30 декабря 2021 года Nэ 424 (САЗ 2|-52), от 24 янъаря 2022 года Nч 19 (САЗ 22-З), от |4
алреля 2022 года J,lЪ 133 (САЗ 22-14), от 9 июllя2022 года Ns 210 (САЗ 22-22), от lб августа
2022 года ЛЬ 300 (САЗ 22-З2), от 2З декабря 2022 года Ns 489 (САЗ 22-50), от 22 пюllя2023
года М 212 (САЗ 2З-26), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Ресrryблики от 12 авryста2015 года Jtlb 2l2 <О введеЕии росурсного метода ценообразования
в строительстве)) (САЗ 15-33) с изменениями и дополнениями, внесеЕными
постzlновлениями Правительства Приднестровской Молдавской Ресгryблики от 5 азryста
2019 года Ns 279 (САЗ 19-30), от 17 лекафя 2020 года Ns 451 (САЗ 20-51), от 4 феврмя2022
года Ns 35 (САЗ 22-4), от 13 января 2023 года Ns10 (САЗ 2З-2), от 27 января 2023 года J',lЪ28

(САЗ 23-5), от 31 марта 2023 года Nsl15 (САЗ 2З-lЗ), от 31 августа 2023 года Jф300 (САЗ
2З-З6),от 14 февраля 2024 года],lЪ93 (САЗ 24-8),

приказываю:

1. Внести в Приказ Мипистерства экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики от 3 ноября 2023 года Nэ 1144 <Об установлении нормативов,
применяемьD( при определении стоимости работ ресурсньтм методом ценообразования в
сц)оительствеD в текуцей редакции следующее изменение:

а) в пункте 7 Приказа словесно-цифровое обозначение <действует по 1 апреля 2024
года> замеЕить словеспо-цифровьпл обозначением <действует по 1 июня 2024 года>.

2. Государствепному упитарному продприятию <Институr тохнического

реryлирования и метроломи) в течение трех дlей со дrя подписания настоящего Приказ4
обеспечить его регистрацию и внести соотв9тств}.ющуо информацию в Госуларственнlто
информапионнlто базу нормативной док}тrентации в области строительства. В

I з"Е

пятидневньй срок со дня подпиc:шия настоящего Приказа отryбликовать для сведения

заинтересованньD( Jшц настоящий Приказ в гllзgте <Приднестровье>.
3. Настоящий Приказ опубликовать на официаьном сайте Министерства

экономи.Iеского развития Приднестровской Моrшавской Рестryбrп,Iки.

4. Кон,гроль за испоJIнением настоящего Приказа возложить на за ,еститеJIя министа
- начальЕика ,Щепарта.плента стоитеJьствъ архитект}ры и дорожного хозяйства

Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.
5. Настоящий Прика:} вступaIет в сиJry со дня подписaш{ия.

Первьй Заместитель Прелседателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики -
министр С.А. оболоник

Расчет рассьшки:
1. ГУП <Инсмтуг техни.Iеского регулирования и метрологииD.